
  

 

Oggetto: Sostituzione del Responsabile Unico di Progetto (RUP) in tutte le procedure di cui 
è RUP la Dott.ssa Delia Dantone, ex art. 15 e allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro SPATARO 
 
Il Dirigente 
Direzione Gestioni operative 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Area Edilizia, Patrimonio e grandi attrezzature 
e 
Area Affari negoziali 
Dott. Giovanni BOVE 
 
Servizio gare e assicurazioni 
Dott.ssa Filomena PERNA 
 
 
 
 
 

 
 

 
1/2 

 
 

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI il D.D.G. prot. n. 62752-VII/4 del 01.12.2023 con il quale sono stati conferiti 

i vigenti incarichi di responsabilità delle direzioni amministrative 
dell’Università di Foggia; 
il D.D.G. prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in particolare l’art. 
2, secondo cui, in attuazione di quanto previsto dal d. lgs. n. 165/2001, 
spetta ai Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 
compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di 
rispettiva competenza e l’art. 4, secondo cui, nelle more dell’aggiornamento 
dell’art. 55 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità, e fermi restando gli autonomi poteri di spesa di cui all’art. 2, 
la sottoscrizione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è 
delegata al Dirigente responsabile della Direzione Gestioni Operative; 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); 
l’art. 5, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241 

TENUTO CONTO che la dott.ssa Dantone non è più in servizio presso l’Università di Foggia a 
far data dal 01.01. 

RAVVISATA pertanto la necessità di sostituire la stessa nelle funzioni di RUP per tutte le 
procedure e i contratti in essere in cui la stessa ricopre il suddetto ruolo; 

SENTITI per ciascuna delle suddette procedure i Direttori dell’esecuzione dei vari 
contratti (DEC) e i Responsabili delle corrette esecuzioni degli stessi; 



 

 

2/2 

PRESO ATTO della necessità di procedere in tempi brevi alle aggiudicazioni delle 
procedure e alle esecuzioni dei contratti relativi alle diverse procedure sia 
PNRR (per le quali la scadenza è prevista in data 31.12.2025) che non 
PNRR; 

 
 

 
DETERMINA 

 
per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 
 

- di assumere direttamente in qualità di Dirigente della Direzione Gestioni operative, le 
funzioni di RUP in tutte le procedure in cui è stata nominata RUP la dott.ssa Delia 
Dantone, Responsabile dell’Unità Green public procurement a far data dal 01.01.2025; 
 

 
 Il Dirigente 
 Dott. Matteo Di Trani 
 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2025-01-22T23:06:07+0100
	Matteo Di Trani




